
İZAHA DAVET UYGULAMASI
VUK’un 370 inci maddesi kapsamında, verginin ziyaa uğradığına delalet eden emareler bulunduğuna dair yetkili merciler 

tarafından yapılmış ön tespitlerle ilgili olarak aynı merciler tarafından mükelleflerden açıklama talep edilmesidir. 

Takdir komisyonuna sevk işlemi yapılmamış olmalı

Mükellefler yapacakları izahı, Dijital Vergi Dairesi'ne giriş 
yaparak, “Bilgilerim” menüsünde bulunan “İzaha Davet İşlemleri” 

alanından elektronik olarak da yapabilir.

VUK 370/a Kapsamında İzaha Davet Yazısının Tebliğ Edilmesi

Tebliğ Tarihinden İtibaren 30 Gün İçerisinde 

VUK 370/b Kapsamında SMİYB Ön Tespit 
Yazısının Tebliğ Edilmesi

VUK’un 359 uncu maddesinde yer alan kaçakçılık fiilleriyle verginin ziyaa 
uğratılmış olabileceği hallerde haklarında ön tespit yapılanlar izaha davet 
edilmezler. Ancak sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge (SMİYB) 
kullanma fiilinin işlenmiş olabileceğine dair yapılan ön tespitlerde, kullanılan 
sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı, 2025 takvim yılında 
700.000 TL’yi geçmeyen veya bu tutarı geçse dahi ilgili yıldaki toplam mal ve 
hizmet alışlarının %5’ini aşmayan mükelleflere ön tespit yazısı tebliğ edilir.

Tebliğ Tarihinden İtibaren 30 Gün İçerisinde

Uygulamanın Avantajları

Tespit tarihine kadar ön tespit konusu ile ilgili olarak; 

İhbarda bulunulmamış olmalı

Vergi incelemesine başlanılmamış olmalı

Kendisine izaha davet yazısı tebliğ edilenlerin tebliğ 
tarihinden itibaren 30 gün içerisinde yetkili komisyona 

izahta bulunmaları gerekmektedir.

Süresinde yapılan izah, Ön Tespit ve İzah Değerlendirme 
Komisyonu  tarafından en geç 45 gün içerisinde 

değerlendirilerek sonuca bağlanır.

Vergi İncelemesine, takdir 
komisyonuna sevk işlemi yapılmaz.

İzaha Davet Edilen Mükelleflerin Bazı 
Haklardan Yararlanma Durumu

İzaha Davet Kapsamında Beyanname Verilmesi

Mükellef Hizmetleri Daire Başkanlığı

Vergi Geleceğimizdirİzah zammı gecikme faizine dönüştürülür.

30 Gün İçinde Ödeme Yapılmaması

%20 kesilmiş olan indirimli ceza, %50 oranı esas 
alınarak uygulanır.

Tarhiyat 
Sonrası 
Uzlaşma

Cezalarda 
İndirim

Pişmanlık

370/a

370/b 

Hiç Verilmemiş Beyannamelerin 
İzaha Davet Kapsamında Verilmesi 

Durumunda

Daha Önce Eksik veya Yanlış Yapılan 
Beyanların Tamamlanması veya 

Düzeltilmesi Durumunda

Referans Numarası

Özel Onay

İzah

Referans Numarası

Özel Onay

İzah

DZT

İzahta Bulunulabilir

Vergi Ziyaı Olmadığı 
Tespit Edilirse

Vergi Ziyaı Olduğu 
Tespit Edilirse

Beyan üzerine tahakkuk edecek vergilerin de ödemenin geciktiği 
her ay ve kesri için, gecikme zammı oranındaki izah zammıyla 
aynı sürede ödenmesi şartıyla vergi ziyaı cezası, %20 oranında 
kesilir. Bu durum vergi incelemesi yapılmasına ve gerekirse 
tarhiyatın ikmaline engel teşkil etmez.

Kararın tebliğ tarihten itibaren 30 gün içerisinde hiç 
verilmemiş olan beyannamenin verilmesi veya eksik ya da 
hatalı beyanın düzeltilmesi gerekir.

Beyanname Verilmesine Karar Verilmiş Olması

Vergi incelemesine veya takdir komisyonuna 
sevk işlemleri yapılır.

Yapılan İzahın Ziyaa Uğramış Olabilecek 
Vergi Tutarını Doğrular Nitelikte Olması veya 
Yeterli Bulunmaması ve Mükellef Tarafından 

da Ön Tespit Konusuyla İlgili Olarak 
Beyanname Verilmemiş Olması

Mükellefin İzahta Bulunmama Durumu

Beyanname Verilebilir

Tahakkuk edecek 
vergilerin de izah 

zammıyla aynı sürede 
ödenmesi şartıyla 

vergi ziyaı cezası %20 
oranında kesilir.

Beyanname 
Verilmesi ve 
Düzeltilmesi Halinde 

Vergi incelemesine 
ya da takdir 

komisyonuna sevk 
işlemi yapılır.

Beyanname

Eksik Verilmesi Halinde
Verilmemesi veya

Ön tespit konusuyla 
sınırlı olarak vergi 
incelemesine veya 

takdir komisyonuna
 sevki önler. 

Vergi Ziyaına 
Sebebiyet Verilmediyse

Belirli şartlar 
dahilinde indirimli 

ceza uygulanır.

Vergi Ziyaına 
Sebebiyet Verildiyse

Tahakkuk edecek 
vergilerin de izah zammıyla 

aynı sürede ödenmesi 
şartıyla vergi ziyaı cezası 

%20 oranında kesilir.

https://dijital.gib.gov.tr/

